4

Муниципальное казенное  учреждение

«Управление образования администрации муниципального образования

«город Саянск»

П Р И КА З
      02.10.2017                                                                                  № 116-42-350
г. Саянск
Об итогах проведения муниципального этапа областного конкурса

«Лучший ученик года - 2017»
В соответствии с планом работы Муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» с обучающимися в 2016 – 2017 учебном году, в рамках реализации направления «Личностное развитие» деятельности Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников», на основании Положения о проведении муниципального этапа областного конкурса «Лучший ученик года» (далее – Конкурс), с целью выявления и поддержки талантливых детей, стимулирования интереса обучающихся к социально-активной деятельности, содействия развитию коммуникативных, творческих и интеллектуальных способностей, а так же, с целью определения победителя для участия в областном этапе Конкурса, 27-29 сентября 2017 года состоялся муниципальный этап.
В Конкурсе приняли участие 7-ро обучающихся 9-11-х классов общеобразовательных учреждений Гимназии, СОШ № 2-7, победители школьных этапов.
По итогам проведения Конкурса абсолютным победителем, с правом участия в областном этапе, стал обучающийся 11-го класса МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина» Губин Иван.
На основании выше перечисленного, в соответствии с итоговым протоколом Конкурса (Приложение 1)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность с вручением подарков за высокий уровень подготовки, социальной активности следующим обучающимся:
Губину Ивану, обучающемуся 11-го класса МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина», занявшему I место;
Автушко Дарье, обучающейся 11-го класса МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова», занявшей II место;

Кутько Олесе, обучающейся 11-го класса МОУ «СОШ №3», занявшей III место.
2. Объявить благодарность с вручением подарков за участие в Конкурсе:

Аксеновой Дарье, обучающейся 11-го класса МОУ «СОШ №2»;

Кудеровой Полине, обучающейся 10-го класса МОУ «СОШ №5»;

Мокрецовой Наталии, обучающейся 11-го класса МОУ «СОШ №6»;

Хроменко Екатерине, обучающейся 10-го класса МОУ «СОШ №7».
3. Объявить благодарность педагогам общеобразовательных учреждений за высокий уровень подготовки

- победителя Конкурса: Екатерине Анатольевне Гаинцевой, Надежде Александровне Алексеевой, педагогам МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»;
- призёров Конкурса: Наталье Ивановне Романенко, Елене Вадимовне Трифоновой, Елене Николаевне Чумаковой, Лоле Абдурахмановне Муратовой, Светлане Валентиновне Илькуновой, педагогам МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова»;
- Маргарите Анатольевне Захаревич, Людмиле Александровне Боровиковой, Наталье Павловне Шоповой, Виктору Борисовичу Зыкову, педагогам МОУ «СОШ №3».
4. Отметить положительный опыт подготовки участников к Конкурсу следующих педагогов:
· Миланы Викторовны Егоровой, педагога МОУ «СОШ №2»;
-Андрея Владимировича Телегина, Татьяны Александровны Калашниковой, педагогов МОУ «СОШ №5»;
- Светланы Викторовны Биндюковой, педагога МОУ «СОШ №6»;
- Елены Владимировны Бекиной, Оксаны Викторовны Сухаревой, Ирины Александровны Хроменко, педагогов МОУ «СОШ №7».
5. Отметить профессиональный уровень и объявить благодарность экспертам конкурсного испытания «Эссе»:
Маргарите Анатольевне Захаревич,  учителю МОУ «СОШ №3»,

Светлане Валентиновне Илькуновой, учителю МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова»,
Наталье Михайловне Асирьянц, учителю МОУ «СОШ №7».
6. Объявить благодарность за создание условий для организации и проведения Конкурса на базе МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова» руководителю образовательного учреждения Н.Л. Чупровой.
7. Руководителю МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова» Н.Л. Чупровой отметить работу сотрудников, обеспечивших проведение Конкурса  (за создание условий, подготовку и обслуживание аппаратуры).

8. Отметить массовое участие в Конкурсе болельщиков, обучающихся
старших классов всех общеобразовательных учреждений.

9. Руководителям общеобразовательных учреждений О.М. Горбуновой, В.П. Михальчуку, С.В. Тужик, Н.Л. Чупровой, Т.Г. Баранец, А.В. Елохиной, О.И. Подгорновой:

- довести данный приказ до сведения педагогов и обучающихся;
- провести анализ участия представителя образовательного учреждения в Конкурсе;

- отметить работу педагогов и обучающихся, обеспечивших подготовку и коллективную поддержку участнику Конкурса от своего образовательного учреждения;
- обеспечить своевременное внесение соответствующих записей в трудовые книжки педагогических работников и дневники обучающихся в срок до 15.10.2017 года.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник

Управления образования

                                 О.В.Безродных
Тюкавкина Е.А.
т. 7-08-75, e-mail: inspectorguo@inbox.ru
Дело, каб.21, Гимназия, ОУ 2-7, ДДТ
Приложение 1.

К приказу от 02.10.2017 № 166-42-350
Итоговый протокол муниципального этапа областного конкурса «Лучший ученик года – 2017»

	Ф.И. участника
	ОУ, класс
	День 1
	День 2
	День 3

	Конкурсные испытания

	Эссе
	Эрудиция
	Социальное партнёрство
	Самопрезентация
	Мастер-класс
	Итог

	Оценка испытания:
	1-5 баллов
	1-6 баллов (ср. балл)
	1-10 баллов

 (ср. балл)
	1-10 баллов,

5 судей
 (ср. балл)
	1-10 баллов,

5 судей
 (ср. балл)
	Сумма баллов за три дня
	Итоговое место

	1
	Губин Иван Алексеевич
	Гимназия,

11 кл
	3,6
	3,6
	9,1
	9,22
	8,1
	33,62
	I место

	2
	Аксенова Дарья Александровна
	СОШ №2, 11 кл
	4,4
	2,2
	8,1
	7,84
	7
	29,54

	3
	Кутько Олеся Сергеевна
	СОШ №3, 11 кл
	4,4
	2,2
	8,4
	7,56
	7,8
	30,36
	 III место

	4
	Автушко Дарья Андреевна
	СОШ №4, 11б  кл.
	3,6
	2,8
	7,1
	9,64
	9,2
	32,34
	II место

	5
	Кудерова Полина Александровна
	СОШ №5, 10а кл
	3
	1,6
	8,4
	8,94
	7,4
	29,34

	6
	Мокрецова Наталия Сергеевна
	СОШ №6, 11а кл
	3,6
	0,8
	6
	6,5
	6,2
	23,1

	7
	Хроменко Екатерина Юрьевна
	СОШ №7, 10 кл
	3,2
	2
	4,7
	5,72
	7,2
	22,82